



PREFEITURA DE
CAUCAIA

**Secretaria Municipal de
Gestão e Governo - SGG**



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO (CARONA EXTERNA) Nº 012/2023-SGG

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2905.01/2023/SRP - PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2905.01/2023/SRP - PE

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

OBJETO ADESÃO (CARONA): AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO, DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

DECLARAÇÃO ADESÃO (CARONA EXTERNA) Nº 012/2023-SGG

Fundamentação Legal: Decreto Municipal Nº 1.195, de 10/03/2021 e Decreto Municipal nº 1.188, de 11/02/2021, subsidiados pelo artigo 15, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, c/c Lei nº 10.520/2002 e o disposto no Edital que originou esse procedimento e seus Anexos.

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, Sra. Vânia Ângelo Moreira, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo o mais que consta do presente Procedimento Administrativo de **Adesão à Ata de Registro de Preços (CARONA EXTERNA)**, tombado sob o nº. **012/2023-SGG**, vem emitir a presente **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2905.01/2023/SRP - PE**, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, celebrada em decorrência do **Pregão Eletrônico Nº 2905.01/2023/SRP - PE**, visando o seguinte objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO, DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, em favor do fornecedor: **O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA**, inscrito no CNPJ Nº 35.111.011/0001-23, situado à Rua Gilberto Mendonça, 88 - Amador - Eusébio/CE - CEP: 61.769-410, com o valor global estimado de **R\$ 90.337,00 (noventa mil trezentos e trinta e sete reais)**, de acordo com os itens abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT DA ATA | QUANT. A ADERIR | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL A ADERIR |
|------|---|-----|--------------|-----------------|--------------|----------------------|
| 01 | AR CONDICIONADOR SPLIT 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 12,000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V. | UND | 30 | 10 | R\$ 3.227,81 | R\$ 32.278,10 |
| 02 | AR CONDICIONADOR SPLIT 18.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 18.000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V. | UND | 40 | 03 | R\$ 4.859,11 | R\$ 14.577,33 |
| 12 | CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA. ESPECIFICAÇÃO: GIRATORIA MEDINDO: ALTURA: 94CM LARGURA: 59CM PROFUNIDADE: 50CM ALTURA ENCOSTO: 28 CM LARGURA ENCOSTO: 36 CM LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNIDADE ASSENTO: 39 CM. | UND | 60 | 30 | R\$ 907,41 | R\$ 27.222,30 |
| 20 | MESA 1.20X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL EM MDP 25MM | UND | 20 | 02 | R\$ 2.166,67 | R\$ 4.333,34 |
| 21 | MESA 1.40X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL 25MM. | UND | 05 | 01 | R\$ 2.333,33 | R\$ 2.333,33 |
| 22 | MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES | UND | 05 | 01 | R\$ 2.407,41 | R\$ 2.407,41 |

Rua Florêncio Matias, nº 351, Grilo
Caucaia/CE - CEP: 61600-400

Handwritten signature

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|----|--------------|--------------|
| | <p>ESPECIFICAÇÃO : MESA DE REUNIÃO - ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR MALAGA CASTANHO MADEIRADO COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC. POSSUIR DOIS PÉ DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERA SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO.</p> | | | | | |
| 25 | <p>MESA DUPLA P/ 04 LUGARES COM DIVISOR C/ CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM (2.40X1.20)</p> | UND | 15 | 01 | R\$ 7.185,19 | R\$ 7.185,19 |

Desta forma, **RATIFICO** o presente **PROCEDIMENTO DE ADESÃO (CARONA EXTERNA)** **TOMBADO SOB O Nº. 012/2023-SGG**, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Caucaia/CE, 29 de novembro de 2023.


Vânia Ângelo Moreira
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO



**Secretaria Municipal de
Gestão e Governo - SGG**



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ADESÃO À ARP - OBJETO ADESÃO (CARONA): AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. PROCESSO DE ADESÃO (CARONA EXTERNA) Nº: 012/2023-SGG. ARP ADERIDA Nº: 2905.01/2023/SRP - PE. PROCESSO ORIGINÁRIO: Pregão Eletrônico Nº 2905.01/2023/SRP - PE. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO O MUNICÍPIO DE BATURITÉ. DETENTORA DO REGISTRO: O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ Nº 35.111.011/0001-23. ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DE CAUCAIA/CE. DATA DA ANUÊNCIA DO GERENCIADOR: 23/11/2023. DATA DA ACEITAÇÃO DO DETENTOR: 24/11/2023. DATA DA DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA ADESÃO: 29/11/2023. ITENS ADERIDOS: 01, 02, 12, 20, 21, 22 E 25. VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R\$ 90.337,00 (noventa mil trezentos e trinta e sete reais).

CAUCAIA/CE, 29 de novembro de 2023.

Vânia Angelo Moreira

ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE;

**Rua Florêncio Matias, nº 351, Grilo
Caucaia/CE - CEP: 61600-400**